



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 07 de agosto de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL-38968

***Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa el día 29/07/2024.
Modificación de Contrato de fecha 23/01/2024 "Para mejorar el estándar del tramo a rehabilitar, pasando de una carpeta de rodadura en tratamiento bituminoso tipo cape seal a carpeta asfáltica de 7cm de espesor, en 9m de ancho de calzada", Lic. C/136.***

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Julio 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

D.D.

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario (sin impuestos)	Importe Total (sin impuestos)	Meses		
							Jun-24	Jul-24	Ago-24
1	1	Movilización	Global	1	6.654.690,15	-	-	-	15
2	7	Excavación no clasificada a deposito	m3	5.000	167,20	836.000,00	-	-	-
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	4.000	348,65	1.394.600,00	-	-	-
2	25	Escarificado, conformación y compactación de capa de base	m2	258.315	9,50	2.453.992,50	-	-	-
2	26	Ejecución de ensanche de plataforma	m	48.450	117,80	5.707.410,00	-	-	-
2	71	Gestión ambiental	Global	1	12.953.578,00	129.535,78	1.774.640,19	6.473.281,99	-
4	94	Cemento Portland para base estabilizada	ton	4.776	5.555,60	26.535.767,84	-	-	-
5	102	Mezcla Asfáltica Para Carpeta de Rodadura	ton	39.641,14	2.524,00	100.054.231,05	-	-	-
6	111	Ejecución de riebo bituminoso de imprimación	m2	227.952	11,40	2.598.652,80	-	-	-
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	0	22,80	-	-	-	-
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	227.952	10,00	2.279.520,00	-	-	-
7	129	Sub-Base granular con CBR>40% (con transporte)	m3	39.933	357,20	14.264.067,60	-	-	-
7	131	Base granular con CBR>60% (con transporte)	m3	72.827	357,20	26.013.804,40	-	-	-
7	135	Material granular para bacheo previo (con transporte) (m3).	m3	6.838	524,40	3.585.847,20	-	-	-
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	227.475	45,60	10.372.860,00	-	-	-
9	211	Agregado gruesos y medianos para tratamientos	m3	0	2.242,00	-	-	-	-
9	212	Agregado fino para tratamientos	m3	1.364	1.283,45	1.750.625,80	-	-	-
10	227	Hormigon simple clase VII para alaruge de Alcantarillas (con trar. sup.)	m3	62	25.593,00	1.586.766,00	-	-	-
13	263	Hormigon armado clase VII para alaruge Alcantarillas (con trat. sup.)	m3	125	29.847,10	3.730.887,50	-	-	-
13	273	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 50 cm (sin cabezales)	m	21	5.262,05	110.503,05	-	-	-
13	274	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (sin cabezales)	m	130	6.544,55	850.791,50	-	-	-
13	275	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 80 cm (sin cabezales)	m	161	10.796,75	1.738.276,75	-	-	-
13	276	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 100 cm (sin cabezales)	m	5	17.632,95	88.164,75	-	-	-
13	281	Cabezales de H. Armado clase VII p/alcantarillas de caños	m3	77	28.440,15	2.189.891,55	-	-	-
17	382	Señalización de obra	Global	1	1.956.294,21	58.688,83	1.019.229,28	-	-
41	620	Terminal de impacto TL3 MASH	c/u	10	190.503,50	1.905.035,00	-	-	-
41	621-6	Defensas metálicas HIW4 ó 5A	m	3.000	2.324,65	6.973.950,00	-	-	-
41	624	Poste de caño para señales	m	800	1.675,80	1.340.640,00	-	-	-
41	624-1	Soporte para señales de 2.40*1.20 en 12767	c/u	10	16.422,65	164.226,50	-	-	-
48	654	Ejecución lechada asfáltica (incluye materiales)	m2	0	135,85	-	-	-	-
89	1302	Ayuda para adecuación de servicios públicos	Global	1	2.000.000,00	2.000.000,00	-	-	-
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	2.378,07	46.416,00	110.380.273,77	-	-	-
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	341,93	44.076,20	15.070.886,91	-	-	-
154	2138	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica modificada	m3	0	46.713,40	-	-	-	-
301	3010	Señales clase 1 instaladas	m2	192	6.061,00	1.163.712,00	-	386.085,70	-
301	3012	Señales clase 3 instaladas	m2	8	10.700,80	85.606,40	-	-	-
303	3027	Poste para señal instalado	m3	12	89.195,50	1.070.346,00	116.846,11	-	-
303	3028	Poste para chebron instalado	m3	10	89.195,50	891.955,00	-	-	-
303	3029	Poste kilométrico instalado	m3	4	89.195,50	356.782,00	-	-	-
304	3042	Tachas instaladas	c/u	2.533	209,95	531.803,35	251.940,00	-	-
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	1.141	533,90	609.179,90	-	205.751,00	-
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	9.117	533,90	4.867.566,30	-	-	-
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	4.559	533,90	2.434.050,10	64.068,00	-	-
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	145	1.635,90	237.205,50	104.992,06	-	-
304	3046a	Sonorizados	m2	20	2.983,00	59.660,00	-	-	-
305	3051	Superficies pintadas (puentes, cordones)	m2	800	529,15	423.320,00	-	-	-
304	5154	Superficies preformadas	m2	50	5.737,05	286.852,50	-	-	-
80	912	Alimentación	per.m	64	50.659,00	3.242.176,00	202.636,00	-	202.636,00
81	914b	Suministro de locomoción	v.mes	16	133.787,55	2.140.600,80	133.787,55	-	-
82	915b	Suministro de locomoción sin chof	v.mes	32	59.274,30	1.896.777,60	177.822,90	-	177.822,90
89	929	Alojamiento personal de inspección	casa. mes	16	37.913,55	606.616,80	37.913,55	-	37.913,55
89	930	Alojamiento director de obra	per.m	16	37.913,55	606.616,80	37.913,55	-	37.913,55
407	4063	Elementos de contralor	Global	1	204.918,03	204.918,03	-	-	-

Total mensual
Total acumulado

	3.964.249	6.794.467
	378.495.382	389.254.097